
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VII 
Ambito Territoriale per la Provincia di BariAmbito Territoriale per la Provincia di BariAmbito Territoriale per la Provincia di BariAmbito Territoriale per la Provincia di Bari    

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 

e-mail: 

 usp.ba@istruzione.it 
uspba@postacert.istruzione.it 

 

Prot. n. 1721/5 AREA III –Settore II Bari,  27.08.2013 
Direttore coordinatore: Dott.ssa A. TRITTO  

 
 
 

  
IL DIRIGENTE 

 
 
 

 
VISTO  il  C.C.N.I. sottoscritto il  11/03/2013 e l’O.M. 9 del 13/03/2013  sulla mobilità territoriale e   
             professionale del personale docente per l’a.s. 2013/14; 
 

  VISTO il proprio decreto  prot. n. 1721  del 09/07/2013 con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti e passaggi del personale docente di istruzione secondaria di 2° grado per 
l’a.s. 2013/14 ed in particolare per la cl. di conc. A057 – Scienza degli alimenti ; 

 
VISTA  l’ Ordinanza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Bari, cronol. 44262/2013 del 

16.08.2013, di accoglimento del ricorso ex art. 700 della prof.ssa  Berlen Maria Carmela – 
titolare preso l’ IPPSAR “Perotti” Bari -  BARH01000N -  cl. di conc.  A057, con la quale la 
medesima docente ha diritto a  permanere in servizio presso la sede di titolarità; 

 
RITENUTA la necessità di dare immediata esecuzione alla sentenza sopra citata apportando le         
                    necessarie rettifiche ai trasferimenti effettuati per l’a.s. 2013/14 in considerazione  
                    della sopravvenuta indisponibilità del posto presso l’ IPSSAR  “ Perotti”  di  Bari, nel  
                   quale permane in servizio la prof.ssa  Berlen Maria Carmela ;   
 
 CONSIDERATO che non risultano ancora consolidati gli effetti dei trasferimenti e passaggi già                      
                            disposti con il decreto prot. n. 1721 del 9.07.13   

D E C R E T A 
 

 
 In autotutela, per i motivi indicati in premessa, il proprio atto prot. n. 1721 del 09/07/2013 con il 
quale sono stati disposti i trasferimenti e passaggi del personale docente per l’anno scolastico 
2013/2014 in particolare per la classe A057 -  Scienza degli alimenti, è rettificato come segue: 
 
      LOVERO Angela  (03.07.48 – BA )    punti 59 
Da  BARH0301G  - IPSSAR San Paolo Bari 
A    BARH01000N   -  IPSSAR Perotti Bari            - confermato – 
      
     TATEO Giuseppe  (24.06.59 – BA )    punti 20 
Da  BASS000VM8  -  Provincia di Bari  
A    BARH01000N  -  IPSSAR Perotti Bari              - annullato - 
va a BARH03201G   -  IPSSAR San Paolo Bari 



 
 
Passaggi di cattedra  
 
LISENA Maria Gabriella  (21.08.1965 – BA) 
Da   BARC046018  -  Garrone  - Barletta     (cls.  A040) 
A     BARH03201G  -  IPSSAR San Paolo  Bari          -  annullato  - 
va a  BARH 03250x  -  IPSSAR  San Paolo – ser-  
         con BARH01000N  -  IPSSAR Perotti   Bari  
 
  
 
                                                                                                               IL DIRIGENTE                                                                 
                                                                                                          (MARIO TRIFILETTI) 
 
 
 
Al Prof.  Tateo Giuseppe  
 
Alla  Prof.ssa   Lisena Maria Gabriella  
 
Al Dirigente  dell’ IPSSAR Perotti di Bari  
 
Al Dirigente dell’ IPSSAR San Paolo di Bari  
 
 
All’Ufficio Ruolo                                          SEDE 
 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di    BARI 
 
All’Albo dell’Ufficio                                      SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento : Raffaella Silvestri tel. 080/5477265   
Il Dirigente:    Mario Trifiletti      - Via Re David,178/f  -     70125 BARI                  ���� 080-5477203-202-200 080/5428367 
                                             Segret eria   ����  080-5477202   -  e-mail :  mario.trifiletti@istru zione.i t– Sito Web: www.uspbari.net  


